eleitoral ao cargo eletivo de prefeito, ou seja, para fins eleitorais, consistente 
em omitir a aquisição e distribuição
de 200 (duzentas) cestas básicas no valor unitário de R$ 524,252 (quinhentos 
e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos), as quais totalizavam o 
numerário de R$ 104.850,00 (cento e quatro mil e oitocentos e cinquenta 
reais), conforme autos de prestação de contas n. 0600733-78.2020.6.16.0092, 
atendimento de fls. 05/07, gravação ambiental de fls. 08 (25min50seg), termo 
de declaração de João Claudio Tozzi de fls. 15 e termo de declaração de 
Lucineide Rita da Silva de fls.

[...]

R$ 524,255 (quinhentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos) a 
unidade, a diversos eleitores (ainda não identificados), dentre os quais os 
eleitores JOÃO CLÁUDIO TOZZI e LUCINEIDE RITA DA SILVA, para 
obtenção de votos.
Denota-se as cestas básicas totalizaram gastos no valor de R$ 104.850,00 
(cento e quatro mil e oitocentos e cinquenta reais), os quais não foram 
declaradas porque proibidos pelo art. 39, § 6º, da Lei n. 9.504/1997 
(Estabelece normas para as eleições).
Segundo o apurado, o denunciado ROBERTO DOS REIS DE LIMA, em 
reunião realizada com o eleitor JOÃO CLÁUDIO TOZZI e com o advogado